
Rad'a Gminy i Miasta Koz!s; uW'f 
42M350 K O Z I E GŁ O WY 

ul. Pl. Mon:uszki 14 
woj. śląskie 

UCHWALA NR 4O2/XL VW2023 
RADY GMINY I MIASTA KOZIEGŁOWY 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycjL 

Załącwik rir ... i .... d1 ro-:a~:ółu 
Nr ~xLV!LL102si Radv Bi M 
Ko::~głmr} z Giii~ .2.'.?)6QłJ.D.1~ 

Na podstawie art.9 ust.2 i art. 13 ust.I ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( tj.Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) 

Rada Gminy i Miasta Koziegłowy uchwala, co następuje; 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 19 stycznia 2023 r. w przedmiocie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy i Miasta Koziegłowy do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Gminy 

Id: AB2E54B9-7463-4E4A-AD38-E4CF9C35DC6E. Podpisany S!rona 1 



i'fa,;~ ~'Piny i /-,iias".a Kozi:,:r JW'/ 
42-3'.i0 /( O Z I E G Ł O WY 

UL PL Mon:uszld 14 
woj. śląskie 

Uzasadnienie 

Regulacje prawne dotyczące pobierania, przechowywania i przeszczepiania komórek, tkanek i narządów 
zawiera ustawa z dnia 1 lipca 2005 r. o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu komórek , tkanek 
i narządów ( tj.Dz.U. z 2020 r. poz. 2134 z późn. zm_). Ustawa ta nie określa zadań organów samorządowych, 
a wśród pomiotów współdziałających z Krajową Radą Transplantacyjną wymienia wyłącznie organizacje 
i stowarzyszenia hajowe i zagraniczne , k1:órych celem jest rozwój transplantologii oraz samorząd lekarski 
( art. 41 ust. 6 pkt 5 w/w ustawy). 

Zgodnie z konstytucyjną zasadą praworządności ( art. 7 Konstytucji RP) organy władzy publicznej, w tym 
organy samorządowe działają na podstawie i w granicach prawa. Brak po stronie organów gminy kompetencji 
do działań w zakresie objętym petycją. Tym samym petycja nie może zostać zrealizowana przez Radę Gminy 
i Miasta Koziegłowy, albowiem nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji tego organu. 

Powyższe uzasadnia nieuwzględnienie petycji. 

Id: AB2ES489-7463-4E4A-AD3B-E4CF9C35DC6E. Podpisany Strona 1 


